FONE: (55) 3321 1500 - EMAIL: rh@unicruz.edu.br
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 –

Parada Benito. CRUZ ALTA/RS - CEP- 98005-972  I  UNICRUZ.EDU.BR

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
REITORIA DA UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

EDITAL Nº 13/2018 – Adendo Nº 08

Retificação das datas para recurso dos cargos Auxiliar, Assistente e Técnico Científico.

A Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta e o Pró-Reitor de Administração da

Universidade de Cruz Alta, no uso de suas atribuições, considerando a necessidade de selecionar
candidatos para atuação junto a Fundação Universidade de Cruz Alta, tornam público o presente Adendo
Nº 08 ao Edital Nº 13/2018, de 09/03/2018, alterando os itens “XI – Das Informações Complementares,
subitens 11.1.16., 11.1.17., 11.1.18., 11.1.19. e 11.1.20.”, e “10.15.”; e inserindo o item “10.16.” os quais
passam a vigorar com a seguinte e completa redação:

Onde se lê:

XI – Das Informações Complementares:

11.1.16. Recursos segunda etapa cargos de Assistente e Técnico Científico: 25/05/2018
11.1.17. Recursos resultado avaliação cargos de Auxiliar I e Auxiliar II: 25/05/2018
11.1.18. Julgamento e divulgação de recursos segunda etapa cargos de Assistente e Técnico Científico:

29/05/2018
11.1.19. Julgamento e divulgação recursos cargos de Auxiliar I e II: 29/05/2018
11.1.20. Resultado final para todos os cargos: 30/05/2018

Leia-se:

XI – Das Informações Complementares:

11.1.16. Recursos segunda etapa cargos de Assistente e Técnico Científico: 30/05/2018
11.1.17. Recursos resultado avaliação cargos de Auxiliar I e Auxiliar II: 30/05/2018
11.1.18. Julgamento e divulgação de recursos segunda etapa cargos de Assistente e Técnico Científico:

04/06/2018
11.1.19. Julgamento e divulgação recursos cargos de Auxiliar I e II: 04/06/2018
11.1.20. Resultado final para todos os cargos: 05/06/2018

X – Das Disposições Finais:

10.15. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 13/20148, de 09/03/2018; e

posteriores adendos não modificados pelo presente Adendo Nº 08.

10.16. A prorrogação do calendário decorre do processo de paralisação nacional do sistema de

transportes rodoviários e da suspensão das atividades institucionais nos dia 25 e 28 de maio de 2018, e
que novos ajustes poderão ser necessários, de acordo com o andamento do movimento dos
caminhoneiros.

Cruz Alta, 29 de maio de 2018.

Profª Ma. Enedina Maria Teixeira da Silva
Presidente

Fundação Universidade de Cruz Alta

Prof. Me. Carlos Eduardo Moreira Tavares
Pró-Reitor de Administração
Universidade de Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 29 de maio de 2018.
========================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral.